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Protokół Nr X/07 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej w dniu 20 września 2007 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 16.00 otworzył 

dziesiątą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane kworum. Podczas stwierdzania kworum na sesji 

obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Pan Kazimierz Musielak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad 

X sesji Rady Powiatu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał wniosek Zarządu Powiatu o treści: 

„Zgodnie z § 24 pkt 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego stanowiącego załącznik do uchwały           

Nr XXXIV/212/01 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 sierpnia 2001 roku Zarząd Powiatu 

występuje z wnioskiem o uzupełnienie projektu porządku obrad X sesji Rady Powiatu 

Gostyńskiego w dniu 20 września 2007 roku i dopisanie w punkcie 8 projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 września 2007 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania                

w zakresie inwestycji.” 

Wniosek Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że projekt dotyczy rozłożenia na dwa lata 

inwestycji, tj. remontu pomieszczeń, w budynku przy ulicy Poznańskiej 200 w Gostyniu.              

W budynku tym swoją siedzibę będzie miał Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej           

i Kartograficznej. Istnieje możliwość otrzymania dodatkowych środków na tę inwestycję od 

Geodety Krajowego, ale dopiero w roku 2008. 

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zaproponował, aby ww. punkt zapisać 

jako 8 ł) o treści „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania w zakresie inwestycji”.  
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Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”,                 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego 
Pana Kazimierza Musielaka. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Proponowany porządek obrad został przyjęty wraz ze zmianami w wyniku głosowania: 
głosów 18 „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 
nieobecności radnego Pana Kazimierza Musielaka. 

W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 3) 

 

Protokół Nr IX/07 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 9 sierpnia 2007 r. został 
przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 
„wstrzymujący się” podczas nieobecności radnego Pana Kazimierza Musielaka. 

W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  

 

Ad. 4) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje                           

z posiedzenia Zarządu Powiatu z 9, 23 i 30 sierpnia 2007 r. zostały przekazane radnym.  

Informację z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 6 września 2007 roku przedstawił Starosta 

Pan Andrzej Pospieszyński.  

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Następnie – kolejno Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, Wicestarosta Pan Janusz Sikora 

oraz Członek Zarządu Powiatu Pan Jerzy Ptak, poinformowali o podjętych działaniach                      

w okresie międzysesyjnym oraz o odbytych spotkaniach.  

 

Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji oraz odpowiedzi na 
postawione pytania” radni zadali następujące pytania: 

  Radny Pan Jarosław Jędrkowiak: 

• w sprawie wizyty Starosty na Ukrainie zapytał, czy wizyta ta 

wiąże się z początkiem współpracy naszego powiatu                         

z powiatem na Ukrainie; 

• złożył wniosek, aby na kolejnej sesji Rady Powiatu przybliżyć 

radnym sprawę budowy basenu w Gostyniu. Radni są tą sprawą 
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zainteresowani także ze względu na fakt, że powiat przekazał na 

ten cel ze swego budżetu środki w wysokości 3.000.000 zł. 

Ponadto radni nie mają na ten temat żadnych informacji, poza 

tymi, które są przekazywane w mediach. 

• zwrócił się do Wicestarosty z pytaniem o wynik rozmów 

prowadzonych przez powiat z siostrami na temat budynku 

szpitalnego w Poniecu; 

• zwrócił się z prośbą do Członka Zarządu Pana Jerzego Ptaka    

o przedstawienie wyników spotkania w ramach „Gościnna 

Wielkopolska”. Zapytał, jakie obszary współpracy zostały 

ustalone. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na zapytanie dotyczące wizyty na 

Ukrainie, w rejonie Tyvriv koło miasta Winnica poinformował, że został podpisany list 

intencyjny, w którym deklaruje, że będzie zabiegał o podjęcie współpracy z wizytowanym 

rejonem w zakresie społeczno- oświatowym i gospodarczym. Podkreślił, że jest to inicjatywa 

Stowarzyszenia Polsko- Ukraińskiego, które również zmierza ku temu, aby uczniowie 

ukraińskich szkół, a także pracownicy tamtejszej administracji, mogli u nas odbywać praktyki. 

Ponadto proponuje się kontakty gospodarcze firm z obu krajów- jest zainteresowanie kupnem 

maszyn  i produktów rolno- spożywczych z Polski. Rozważa się również możliwość 

zorganizowania praktyk dla uczniów w szkole rolniczej oraz wymianę młodzieży na poziomie 

gimnazjalnym. Starosta zwrócił jednak uwagę, że oferta wyjazdu polskich uczniów na Ukrainę 

może okazać się mało dla nich atrakcyjna. 

Starosta odnosząc się do wniosku w sprawie zorganizowania debaty w sprawie budowy 

basenu powiedział, że powinno zostać zorganizowane spotkanie bądź debata w tej sprawie. 

Informację na temat basenu mają członkowie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego będący zaangażowani bezpośrednio w tę sprawę. Ponadto stopień 

zaawansowania budowy basenu wskazuje, że dotacja przekazana przez powiat na ten cel 

została wydatkowana prawidłowo, choć nie ma na ten temat danych szczegółowych. 

Podkreślił, że na koniec roku Gmina Gostyń musi rozliczyć się z otrzymanych dotacji. Ponadto 

Starosta wystosował w tej sprawie pismo do Gminy, na które otrzymał odpowiedź, ale nie 

wynika z niego, kiedy basen ma zostać oddany do użytku.  

  Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że wniosek swój złożył dlatego, 

iż radni jako beneficjenci powinni mieć większą wiedzę na ten temat. Radny, wracając do 

sprawy wizyty Starosty na Ukrainie zapytał, w której części kraju leży rejon, z którym 

współpracować miałby powiat gostyński.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że rejon ten znajduje się w obszarze leżącym 

w dawnych granicach państwa polskiego, ok. 100 km na zachód od Kijowa. Wracając do 

sprawy basenu Starosta dodał, że Gmina sprawuje nadzór nad wydatkowaniem środków. 
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  Radny Pan Stanisław Zaremba zwrócił uwagę na spotkanie, jakie odbył 

Starosta ze związkami zawodowymi działającymi w szpitalu. Zwrócił się z prośbą                         

o poinformowanie, o jakich związkach zawodowych tu mowa. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że w związku z niepokojącymi głosami            

w sprawie likwidacji oddziału w Poniecu, postanowił zorganizować spotkanie ze związkami 

zawodowymi na ten temat. Zwrócił uwagę, że do 2012 roku oddział ten musi mieć spełnione 

standardy. Wspólnie z Dyrektorem SP ZOZ oraz Panem Kazimierzem Musielakiem 

uczestniczył we wrześniu br. w spotkaniu z siostrami. Intencją spotkania było zainteresowanie 

sióstr prowadzeniem oddziału dla przewlekle chorych. Rozmowy nie były łatwe. Wyjaśniono 

siostrom, że z chwilą przejęcia oddziału budynek ten nie będzie musiał spełniać jeszcze 

wymogów standardów. Przejęcie oddziału może nastąpić w każdym czasie, a nie tylko                

z końcem roku kalendarzowego. Wicestarosta stwierdził, że to od sióstr zależałaby forma 

oddziału- czy miałby być to oddział dla przewlekle chorych, czy zakład opiekuńczo- leczniczy, 

czy też zakład opiekuńczo- pielęgnacyjny. 12 września br. odbyło się wyjazdowe posiedzenie 

Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ, podczas której członkowie mogli zapoznać się             

z obecnym stanem placówki. Wicestarosta złożył deklarację siostrom, że z chwilą przejęcia 

oddziału przez siostry, powiat nie odetnie się od tego zadania, lecz dalej będzie wspierał jego 

działania.  

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak przypomniał, że „Wielkopolska Gościnna” to związek gmin 

turystycznych. „Gościnna Wielkopolska” to fundacja, która została powołana na potrzeby 

realizacji projektów związanych z programem „Leader +”. Prezentacji Fundacji dokonał jej 

Prezes Pan Marian Poślednik na kwietniowym szkoleniu radnych w Pakosławiu. 

Poinformował, że uczestniczy w grupie roboczej opracowującej Plan Rozwoju Lokalnego, 

gdzie w zadania powiatu wpisany jest także rozwój turystyki. „Gościnna Wielkopolska” przed 

paroma miesiącami pozyskała środki unijne, została bardzo wysoko oceniona w kraju,                      

a w województwie wielkopolskim projekt „Gościnnej Wielkopolski” uzyskał I miejsce. W 2001 

roku Rada Powiatu Gostyńskiego podpisała porozumienie o partnerskiej współpracy                     

z Powiatem Unterallgäu, gdzie jednym z obszarów współpracy jest turystyka.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił się z pytaniem do Starosty, czy 

udzieli jeszcze wyjaśnień na temat spotkania ze związkami zawodowymi.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zaproponował, aby temat związany z Związkami 

Zawodowymi działającymi w SP ZOZ w Gostyniu rozwinąć w punkcie „Wolne głosy                       

i wnioski”. Spotkanie odbyło się z inicjatywy Starostwa. Stwierdził, że jeżeli związki zawodowe 

mają jakieś- uzasadnione bądź nie- pytania i wnioski to należało takie spotkanie 

zorganizować. Dodał, że czynności związane z przyjmowaniem do pracy lub zwalnianiem 

należą do kompetencji Dyrektora SP ZOZ. Spotkanie odbyło się z udziałem przedstawicieli 

trzech związków zawodowych oraz Dyrektora SP ZOZ.  
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Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak wracając do kwestii „Gościnnej Wielkopolski” 

poinformował, że fundacja pozyskała ok. 700.000 zł, z których to środków mogą korzystać 

póki co dwie gminy powiatu- członkowie „Wielkopolski Gościnnej”, tj. Pępowo i Piaski.  

 

Ad. 6) 
Przewodniczącego Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym radny Pan Józef Czarnecki złożył interpelację w sprawie sprzedaży budynku 

przychodni w Pudliszkach.  

Interpelacja została przekazana do Zarządu Powiatu. 

Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że radny Pan Krzysztof 

Wachowiak złożył interpelację, jednak nie spełnia ona wymogów interpelacji i w związku               

z tym pismo to zostanie odczytane w punkcie 7 porządku obrad, tj. „składanie zapytań 

radnych”. 

 

Ad. 7)  
Składanie zapytań radnych. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi 

odczytał radnym pismo Pana Krzysztofa Wachowiaka o treści: 
„Szanowny Panie Przewodniczący, zwracam się z pytaniem, skąd Dyrektor SP 

ZOZ bierze dane na zadawane pytania. Na przykład oddział dla przewlekle 

chorych w Poniecu ma przynieść w tym roku 800 000 zł. strat a w planie 

finansowym za pierwsze półrocze wykazuje 49% planu. To samo dotyczy 

fizykoterapii, a wykonanie planu 50%. A nam radnym mówi, że ten oddział 

przynosi straty. W materiałach na Radę Społeczną przedstawia koszty 

amortyzacji sprzętu, który jest już zamortyzowany. Panie Przewodniczący             

za Pana pośrednictwem zwracam się do Komisji Rewizyjnej o sprawozdanie         

i wyjaśnienie moich wątpliwości, ponieważ domniemam, że dyrekcja celowo 

przedstawia takie dane. „ 

 

Radny Pan Mirosław Waluś: 

 - poruszając temat kategoryzacji dróg w powiecie zapytał, czy będzie jeszcze 

dyskusja na ten temat, a jeśli tak, to kiedy się ona odbędzie- przed 

uchwaleniem budżetu powiatu na 2008 r., czy dopiero po przyjęciu budżetu; 

 - odnosząc się do obaw mieszkańców Pudliszek zapytał o sprzedaż budynku 

ośrodka zdrowia w tej miejscowości. Poinformował, że podczas ostatniej sesji 

Rady Miejskiej Krobi padło stwierdzenie, że wolą władz gminnych byłoby 
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nieodpłatne przejęcie tego budynku przez Gminę. Radny zapytał, czy taka wola 

została przez Burmistrza Krobi przedstawiona Zarządowi Powiatu, czy podjęto 

już rozmowy na ten temat.  

Radny Pan Grzegorz Józefowski: 

- poinformował, że podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. sołtys wsi 

Siedmiorogów II zapytał, kiedy zostaną wycięte krzaki przy drodze Celestynów- 

Siedmiorogów; 

- zapytał- kiedy wycięta zostanie trawa przy drodze Dąbrówka – Grodzisk. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak: 

- zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, czy skierował 

pismo do WZIR o odszkodowanie za zalanie dróg Krzec – Rokosowo- i Karzec- 

Pudliszki.  

- zwrócił się z pytaniem do Dyrektora SP ZOZ, jaka kwota wpłynęła do budżetu 

szpitala za porody rodzinne w ubiegłym roku.  

Radny Pan Krzysztof Deutsch zwrócił się z pytaniem do Starosty, na jakim etapie znajduje 

się obecnie sprzedaż budynku ośrodka zdrowia w Piaskach.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że ma kilka zapytań do 

Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu. Kilka miesięcy temu, pewne osoby zwróciły się          

z zapytaniem, czy to prawda, że w gostyńskim szpitalu planuje się zwolnienia. 

Wówczas Dyrektor zapewnił, że nie ma takich planów, wszystko jest                        

w należytym porządku. Przewodniczący poinformował, że w ostatnim czasie 

otrzymał pismo od Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, w którym 

zostały wyrażone obawy o zwolnienia. Przewodniczący przytoczył fragment listu 

o treści: 

 „Pragniemy, by opieka zdrowotna na terenie naszego powiatu nie była 

niszczona. Wyżej wymienione zjawiska to przede wszystkim utrata wielu dobrych 

lekarzy, których rezygnacja wynikała jedynie z niegodnego stylu kierowania 

personelem (szpital przeżywa obecnie poważne problemy kadrowe) oraz 

podejmowanie prób likwidacji rentownych oddziałów i placówek medycznych 

zapewniających bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom naszego powiatu. 

Poza tym trwa planowa akcja zwolnień osób, które od wielu lat ofiarnie pracowały 

dla szpitala, a których jedyną winą było posiadanie własnego zdania (niektóre 

zwolnienia łamią zasady zatrudnienia w służbie zdrowia). Większość z tych 

patologii wynika z osobistych interesów dyrekcji szpitala.” 

Przewodniczący stwierdził, że padły tu bardzo poważne oskarżenia, do których 

nie chce się ustosunkowywać. Powiedział, że ma dokumenty, które w pewien 

sposób rzutują na politykę personalną prowadzoną przez dyrekcję szpitala. 

Powiedział, że na przykładzie stanowiska Przełożonej Pielęgniarek, chciałby 

zadać kilka pytań Dyrektorowi SP ZOZ. Z uzyskanych informacji wynika, że pod 
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koniec sierpnia br. została przeprowadzona przez Dyrektorów rozmowa z osobą 

pełniącą tę funkcję, podczas której zaproponowano tej osobie, na podstawie 

porozumienia stron, zmianę warunków pracy. Propozycja ta nie została przyjęta. 

Następnie Dyrektor SP ZOZ zaproponował Radzie Społecznej zmianę w 

Statucie, która miała polegać na tym, że nastąpiłaby likwidacja stanowiska 

Przełożonej Pielęgniarek, a utworzono by nowe stanowisko Naczelnej 

Pielęgniarki. Rada Społeczna, która obradowała 12 września br., wniosek 

Dyrektora odrzuciła. Przewodniczący dodał, że 13 września br. doszło do 

ustnego polecenia przekazania obowiązków innej osobie. Powiedział, że 

najbardziej zastanawiające jest to, co Dyrektor przygotował 14 września br., a są 

to trzy różne dokumenty. Pierwszy dokument to propozycja zmiany stanowiska 

pracy i wynagrodzenia na mocy porozumienia stron, gdzie Dyrektor 

zaproponował tej Pani stanowisko specjalisty w Dziale Organizacyjno Prawnym i 

Nadzoru. Stanowisko to nie zostało przyjęte. Kolejny dokument to czasowe 

powierzenie pracownikowi innej pracy, do którego ma prawo pracodawca na 

podstawie art. 42 § 4 Kodeksu Pracy. Dyrektor pisze: „W związku z zaistnieniem 

szczególnych potrzeb pracodawcy wynikających z faktu dłuższej 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy Pielęgniarki Koordynującej w Zespołach 

Ratownictwa i Transportu Medycznego powierzam Pani na okres nieobecności w 

pracy wymienionej wyżej osoby wykonywanie pracy na stanowisko Pielęgniarki 

Koordynującej.” 

Trzecie pismo to zawiadomienie związku zawodowego o zamiarze 

wypowiedzenia pracownikowi warunków umowy o pracę, w którym Dyrektor 

informuje, że zamierza wypowiedzieć warunki umowy o pracę Pielęgniarki 

Przełożonej w zakresie zajmowanego stanowiska oraz wynagrodzenia za pracę. 

Przyczyną jest m.in. bezczynność i bierność pracownika powodująca brak 

skuteczności w wykonywaniu powierzonych zadań pielęgniarki przełożonej jako 

zarządzającej i nadzorującej poziom pracy podległego personelu. 

Przewodniczący zwrócił się do Dyrektora o udzielenie odpowiedzi, jaki był 

właściwy powód takich ruchów kadrowych, gdyż w jego przekonaniu jest to 

sztuczny twór prawny, jest postawiona teza i teraz się do tego dorabia ideologię. 

Te wszystkie działania podejmowane tego samego dnia, kiedy Pan Dyrektor raz 

informuje, że pracownik jest bezczynny i kompletnie nie nadaje się do roboty, 

drugi raz informuje, że jest potrzeba powierzenia stanowiska w Zespole 

Ratownictwa, trzeci raz proponuje stanowisko specjalisty w Dziale 

Organizacyjno- Prawnym i Nadzoru. Przewodniczący zwrócił się do Dyrektora           

o wyjaśnienie, o co tu naprawdę chodzi. Ponadto zwrócił uwagę, że to 

stanowisko zostało powierzone w trybie konkursowym na czas określony od 

października 2002 roku do października 2008 r., a więc czas kontraktu jeszcze 
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nie minął. Zapytał, czy prawdą jest, że na tym stanowisku została już zatrudniona 

inna osoba z pominięciem trybu konkursowego. Zapytał też, ile w aktach 

osobowych dotychczasowej Pani pracującej na stanowisku Przełożonej 

Pielęgniarek znalazło się nagan i upomnień.  

Radny Pan Józef Czarnecki poruszył sprawę omawianą już podczas sesji wyjazdowej oraz 

wywołaną już raz przez radnego Pana Krzysztofa Deutscha. Chodzi tu                     

o niepokojące zjawisko uciekania pracowników z domów pomocy społecznej. 

Zapytał, jakie podjęto działania w tym zakresie, czy planuje się podwyżki.  

 

Ad. 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia    

1 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania w roku 2007 przedstawił 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Poinformował, że projekt został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 

nauczycieli. Szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez Powiat Gostyński zostały obciążone 

dodatkowymi obowiązkami dotyczącymi przeprowadzania zewnętrznych egzaminów, tj. 

egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Uchwała składu 

siedmiu sędziów Sądu Najwyższego z dnia 22 marca 2007 r. rozstrzygnęła, że nauczyciele 

szkół publicznych przeprowadzający ustne egzaminy maturalne realizują zajęcia dydaktyczne 

w rozumieniu art. 42 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

Oznacza to, że jeżeli egzaminy maturalne są prowadzone w ramach godzin 

ponadwymiarowych to nauczycielowi stosownie do w/w uchwały Sądu Najwyższego 

przysługuje wynagrodzenie zgodnie z art. 35 ust. 3 Karty Nauczyciela. Na podstawie w/w 

uchwały Sądu Najwyższego Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowało pismo w sprawie 

wynagrodzenia nauczycieli za przeprowadzenie egzaminu w części ustnej, natomiast nie 

odniosło się do pozostałej części egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe. Wobec powyższej sytuacji, w której Sąd Najwyższy określił swoje 

stanowisko w postaci uchwały, należy dokonać zmian w regulaminie wynagradzania 

nauczycieli umożliwiając tym samym opłacenie niektórych dodatkowych czynności 

wykonywanych przez nauczycieli.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr X/68/07 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/07 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 1 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 
pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki 
wynagradzania w roku 2007 została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 
głosów „przeciw, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego Pana 
Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej                     

w Poznaniu przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że podjęcie uchwały pozwoli na kreowanie i upowszechnianie wizerunku 

powiatu gostyńskiego jako regionu atrakcyjnego turystycznie, a także będzie jedną                      

z podstaw rozwoju powiatu. Wielkopolska Organizacja Turystyczna działa od 1 stycznia 

2004r. Zrzesza przedstawicieli samorządów, branży turystycznej i stowarzyszeń działających 

w turystyce i kulturze. Do Stowarzyszenia należy obecnie 24 członków, w tym                           

15 samorządów. Finanse WOT oparte są na składkach członków. Największą składkę wnosi 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Korzyści wynikające z członkostwa            

w WOT wraz z prezentacją organizacji przedstawił radnym Powiatu Gostyńskiego w dniu             

19 kwietnia br. (podczas szkolenia) w Pakosławiu Prezes WOT – Tomasz Wiktor. 

Stowarzyszenie WOT powołane zostało w celu promocji atrakcji i walorów oraz produktów 

turystycznych. Cele te realizowane są m.in. poprzez: 

• organizację wystąpień targowych w kraju i za granicą. Członkostwo w WOT 

gwarantuje zniżkową cenę udziału w wystąpieniach targowych, krajowych                        

i zagranicznych, bezpłatny udział w giełdach turystycznych w regionie i imprezach            

w regionach partnerskich; 

• wydawanie materiałów promocyjnych o regionie;  

• organizację szkoleń branżowych; 

• nieodpłatną promocję w sieci informacji turystycznej w kraju, nieodpłatną promocję                  

w 13 Polskich Ośrodkach Informacji Turystycznej za granicą oraz polskich placówkach 

zagranicznych i polonijnych, współpracujących z WOT; 

• preferencję w programach wizyt studyjnych dziennikarzy. 

Stowarzyszenie korzysta ze środków Unii Europejskiej na promocję produktów 

turystycznych regionu i zamierza wystąpić o kolejne dotacje m.in. na stworzenie 

wojewódzkiego systemu informacji turystycznej. Opracowana przy współudziale WOT 
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„Strategia rozwoju turystyki w województwie wielkopolskim” wytycza dalsze kierunki rozwoju 

tej branży w naszym regionie.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 

Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał, ile wynosi składka członkowska w WOT. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak odpowiedział, że jest to 10 gr. od mieszkańca powiatu.  

 

Uchwała Nr X/69/07 w sprawie przystąpienia do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej 
w Poznaniu została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
przy 4 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego Pana Kazimierza 
Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii dróg powiatowych 

znajdujących się na terenie Powiatu Gostyńskiego przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy 

Ptak. 

Poinformował, że zgodnie z art. 6 a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2007, Nr 19, poz. 115 z późniejszymi zmianami) „Do dróg powiatowych 

zalicza się drogi stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami 

gmin i siedzib gmin między sobą”; „Ulice leżące w ciągu dróg powiatowych należą do tej 

samej kategorii co te drogi”. Natomiast zgodnie z art. 7 ust. 1 w/w ustawy, do dróg gminnych 

zalicza się drogi stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Drogi 

wymienione w załączniku do uchwały służą miejscowym potrzebom gminy i nie stanowią 

połączenia miast – siedzib gmin czy powiatów. Powiat Gostyński wdroży procedurę 

pozbawienia tych dróg kategorii dróg powiatowych i zaliczenia ich do dróg gminnych zgodnie 

z przepisami ustawy o drogach publicznych. Zarząd Powiatu Gostyńskiego dofinansuje 

przekazane odcinki dróg w roku 2008 i 2009 w wysokości 5.000,00zł na 1km drogi rocznie. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr X/70/07 w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii dróg 
powiatowych znajdujących się na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta                
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się” podczas nieobecności radnego Pana Kazimierza Musielaka.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Stankowie 

przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Poinformował, że działka nr 299, położona w Stankowie stanowi część drogi powiatowej nr 

3909P Krzywiń-Stankowo-Gostyń. Z wnioskiem o sprzedaż części działki zwrócił się do 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego właściciel nieruchomości przyległej, składającej się z działek 

nr 173/3, 161/2 i 161/1. Teren, którego dotyczy wniosek to część zatoki, oddalona od pasa 

drogi o 4m. Zarządca drogi - Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu pozytywnie zaopiniował 

prośbę wnioskodawcy, stwierdzając, że pozostała po podziale część działki będzie 

wystarczająca na prowadzoną w przyszłości przebudowę drogi powiatowej. Zgodnie z art. 37 

ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomość 

jest zbywana w drodze bezprzetargowej, jeżeli przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej 

część, niezbędne do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

stanowiącej własność lub oddanej w użytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tę 

nieruchomość lub jej część nabyć, jeżeli nie mogą być zagospodarowane jako odrębne 

nieruchomości. Jeśli Rada Powiatu wyrazi zgodę na sprzedaż, przeznaczona do zbycia część 

działki nr 299 zostanie geodezyjnie wydzielona, a jej wartość określi rzeczoznawca 

majątkowy. Koszty podziału oraz operatu szacunkowego zostaną wliczone do ceny 

sprzedaży.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr X/71/07 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej              
w Stankowie została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego Pana 
Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad. 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/04 z dnia 30 kwietnia 2004 r.                 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego położonego w Pudliszkach 

przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Poinformował, że w dniu 30 kwietnia 2004 r. Rada Powiatu Gostyńskiego przyjęła uchwałę,         

w której wyraziła zgodę na zbycie lokalu użytkowego o powierzchni 196,50 m2 położonego        

w Pudliszkach - na parterze budynku ośrodka zdrowia. W skład tego lokalu wchodzi, m.in., 

pomieszczenie gospodarcze o powierzchni użytkowej 16,70 m2, wynajmowane od kilku lat 

jako pralnia właścicielce jednego z lokali mieszkalnych, znajdujących się również w budynku 

ośrodka zdrowia. Wyodrębnienie tego pomieszczenia jako samodzielnego lokalu użytkowego 

nie utrudni korzystania z przychodni w ośrodku zdrowia. Posiada on osobne wejście z klatki 

schodowej, która stanowi część nieruchomości wspólnej. Osobie korzystającej z pralni, jako 

najemcy przysługuje pierwszeństwo w jego nabyciu. Zatem, w przypadku wyrażenia przez 

Radę Powiatu zgody na zmianę przedmiotowej uchwały, sprzedane zostaną dwa lokale 

użytkowe: jeden o powierzchni użytkowej 179,80 m2 a drugi - o powierzchni 16,70 m2. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Radny Pan Józef Czarnecki powiedział, że z tekstu uzasadnienia do projektu uchwały 

wnioskuje, że dzisiejsza uchwała dotyczy lokalu, który znajduje się w pralni, natomiast 

uchwała dotycząca sprzedaży lokalu w ośrodku zdrowia została podjęta 20 kwietnia 2004 r. 

Zapytał, czy samorząd Gminy Krobia wystąpił z deklaracją przejęcia nieodpłatnie lokalu,             

w którym jest obecnie ośrodek zdrowia. Jeżeli natomiast Gmina nie złożyła tej deklaracja, to 

radny zapytał, czy w przypadku gdy Gmina wystąpi z taką propozycją, nie będzie prawnych 

przeszkód do przekazania tej nieruchomości.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, uchwała dotycząca sprzedaży budynku 

ośrodka zdrowia w Pudliszkach została podjęta 3 lata temu. Były już prowadzone rozmowy            

z potencjalnym nabywcą tej nieruchomości- najpierw na zasadzie kupna bezprzetargowego, 

potem na zasadzie przetargu ograniczonego. Te działania nie przyniosły jednak rezultatu.         

W tej chwili Zarząd chciałby zamknąć sprawę budynku poprzez ogłoszenie przetargu 

nieograniczonego. Do tej pory nie wpłynął z Gminy Krobia żaden wniosek w sprawie przejęcia 

tego budynku. Jeżeli Gmina Krobia wystąpi z takim wnioskiem, to na kolejnej sesji zostanie 

skierowane zapytanie do radnych, czy forma nieodpłatnego przekazania budynku jest 

możliwa. Zdaniem Starosty forma ta jest możliwa, gdyż w tej chwili powiat nie ma możliwości, 

aby doprowadzić ten budynek do wymaganego standardu. Dlatego najlepszym rozwiązaniem 

byłaby sytuacja kupna lokalu np. przez lekarza, który doprowadzi go do wymaganych 

przepisami standardów, bądź przejmie budynek gmina. W innych gminach budynki ośrodków 
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zdrowia bądź zostały sprzedane, bądź jest nacisk, żeby je sprzedać. Zaznaczył, że posiadanie 

przez Gminę budynku ośrodka nie gwarantuje wykonywania usług medycznych.  

Radny Pan Józef Czarnecki wyjaśnił, że podczas ostatniej sesji Rady Gminy Krobia radni          

z Pudliszek zgłaszali sugestie, że ośrodek był budowany przy czynnym udziale oraz wsparciu 

finansowym mieszkańców.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że również Gmina Piaski uznaje, że 

ośrodek zdrowia został wybudowany przy udziale finansowym jej mieszkańców. Gmina 

złożyła propozycję, aby powiat środki uzyskane ze sprzedaży budynku ośrodka przeznaczył 

na remont szpitala. Powiat nie zamierza od tego odstępować. Polityka poszczególnych gmin 

w tym przedmiocie jest bardzo różna.  

 

Uchwała Nr X/72/07 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/04 z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego położonego w Pudliszkach 
została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy 
„wstrzymujące się” podczas nieobecności radnego Pana Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali użytkowych położnych w Łęce 

Wielkiej przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  

Poinformował, że przedmiotem sprzedaży będzie 5 lokali użytkowych, położonych na parterze 

ośrodka zdrowia. Pomieszczenia te są wynajmowane przez podmioty zajmujące się ochroną 

zdrowia. Pierwszeństwo w nabyciu lokali przysługuje tym najemcom, którzy zajmują lokale 

przez okres co najmniej 2 lat, licząc do dnia podania do publicznej wiadomości wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Zarząd Powiatu zaproponuje każdemu                     

z uprawnionych kupno w drodze bezprzetargowej za cenę nie niższą niż wartość lokalu, 

określoną przez rzeczoznawcę majątkowego. W przypadku, gdy nie skorzystają oni z tego 

uprawnienia, lokale zostaną sprzedane w drodze przetargowej. Najemcy nieuprawnieni do 

pierwszeństwa również mogą nabyć lokale w przetargu. Tracący moc przepis Uchwały Nr 

XLVI/304/02 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 27 września, o którym mowa w § 2 

niniejszego projektu, dotyczy zgody Rady na zbycie jednego z lokali użytkowych położonych 

w Łęce Wielkiej o powierzchni 30,60m2. Zasadnym jest, aby uchwała Rady dotyczyła zgody 

na zbycie wszystkich lokali użytkowych w budynku ośrodka zdrowia. Ponadto po dokonaniu 

inwentaryzacji budynku, powierzchnia lokalu ma już inną wielkość, niż określona w uchwale.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr X/73/07 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali użytkowych położnych 
w Łęce Wielkiej została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego Pana 

Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Łęce 

Wielkiej przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Poinformował, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego przedkłada projekt uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki nr 433/18 położonej w Łęce 

Wielkiej nabywcom lokali mieszkalnych i użytkowych wchodzących w skład nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 433/9, zabudowanej budynkiem ośrodka zdrowia w Łęce Wielkiej. 

Działka nr 433/18, położona w Łęce Wielkiej stanowiąca drogę dojazdową do ośrodka 

zdrowia, została nieodpłatnie nabyta przez Powiat Gostyński od Agencji Nieruchomości 

Rolnych. Ponieważ działka nr 433/9 nie posiada dostępu do drogi publicznej, zbycie lokali 

mieszkalnych i użytkowych w budynku ośrodka zdrowia należy połączyć ze zbyciem udziałów 

w działce nr 433/18. Stanowić ona będzie część nieruchomości wspólnej przysługującą 

nabywcom lokali w ośrodku zdrowia w Łęce Wielkiej.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 

Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
 

Uchwała Nr X/74/07 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej           
w Łęce Wielkiej została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego Pana 
Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił półgodzinna przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 18:00. 
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Ad. 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami 

dla powiatu gostyńskiego” przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że „Plan gospodarki odpadami dla powiatu gostyńskiego” został uchwalony 

przez Radę Powiatu Gostyńskiego uchwałą Nr XX /140/ 2004 z dnia 8 lipca 2004 roku. 

Pierwsze sprawozdanie z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami powinno zostać 

przedłożone radzie powiatu i zarządowi województwa do dnia 30 czerwca 2007 r. Termin ten 

wynika z art. 9 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie 

niektórych innych ustaw, który mówi, że pierwsze sprawozdanie z realizacji powiatowego 

planu gospodarki odpadami obejmuje okres od dnia uchwalenia pierwszego planu gospodarki 

odpadami do dnia 31 grudnia 2006 r. Przedmiotowe sprawozdanie obejmuje więc okres od 

dnia uchwalenia Planu do dnia 31 grudnia 2006r. (tj. od 09 lipca 2004r. do 31 grudnia 2006 r.). 

Zawiera ono informacje o stanie gospodarki odpadami na dzień 31 grudnia 2006r. w sektorze 

gospodarczym i komunalnym, ilości wydanych w latach 2004-2006 pozwoleń, zezwoleń, 

decyzji, przyjętych informacji o wytwarzanych odpadach oraz dokonanych wpisów do 

prowadzonych przez Starostę rejestrów, a także wykonaniu jakościowym i ilościowym celów 

oraz zadań postawionych w Planie gospodarki odpadami dla powiatu gostyńskiego. 

Sporządzając sprawozdanie posłużono się między innymi: sprawozdaniami z realizacji 

gminnych planów gospodarki odpadami opracowanymi przez poszczególne gminy wchodzące 

w skład powiatu, skorzystano z prowadzonej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

bazy danych dotyczącej wytwarzania i gospodarowania odpadami oraz z danych będących         

w posiadaniu Starosty Gostyńskiego. Niniejsze sprawozdanie można potraktować jako 

fotografię obrazującą system gospodarki odpadami na terenie Powiatu Gostyńskiego w dniu 

31 grudnia 2006r. Porównanie uzyskanego obrazu ze stanem gospodarki odpadami opisanym 

w Planie powinno dać odpowiedź na pytanie: w jakim stopniu udało się zrealizować przyjęte      

w Planie gospodarki odpadami założenia. 

 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef 
Konarczak poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr X/75/07 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki 
odpadami dla powiatu gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 
radnego Pana Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad. 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu ochrony środowiska 

powiatu gostyńskiego” przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska organ wykonawczy powiatu, w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, 

sporządza powiatowe programy ochrony środowiska. „Program ochrony środowiska powiatu 

gostyńskiego został przyjęty przez Radę Powiatu Gostyńskiego uchwałą Nr XX /140/ 2004           

z dnia 8 lipca 2004 roku. Z wykonania programów organ wykonawczy powiatu sporządza co   

2 lata raporty, które przedstawia się radzie powiatu, o czym stanowi art. 18 ust. 2 ww. ustawy 

Prawo ochrony środowiska. W związku z powyższym Zarząd przedkłada przedmiotowy raport. 

Ustawa Prawo ochrony środowiska nie określa wymagań dotyczących formy i struktury 

sprawozdania z realizacji powiatowego programu ochrony środowiska. W przedmiotowym 

sprawozdaniu dokonano analizy realizacji dokumentu polegającej zwłaszcza na 

monitorowaniu, czyli obserwacji zmian we wzajemnie powiązanych ze sobą sferach 

funkcjonowania danego obszaru (ekonomicznej, społecznej, ekologicznej itp.). Przedstawiono 

również zadania, które były realizowane w ramach przyjętego przez Radę Powiatu „Programu 

ochrony środowiska powiatu gostyńskiego”. Podkreślić należy, że niektóre z zadań 

obciążających samorząd powiatowy wymagają nakładów znacznych środków finansowych, co 

niejednokrotnie jest przyczyną braku ich realizacji. W tym przypadku ważną sprawą jest 

określenie priorytetów dla poszczególnych tematów zadań i określenie konieczności ich 

realizacji w oznaczonym czasie. Prawo ochrony środowiska przewiduje wykonanie aktualizacji 

programów ochrony środowiska co 4 lata, co umożliwi skorygowania niektórych zapisów. 

Analizując realizację Programu na poziomie powiatowym należy pamiętać, że praktycznie 

zadania o charakterze wykonawczym, czyli mające bezpośredni wpływ na stan środowiska            

i związane z jego ochroną przed szkodliwym oddziaływaniem, obciążają samorząd gminny      

i podmioty gospodarcze. Charakter zadań wykonywany przez samorząd powiatowy 

determinuje możliwości jego bezpośredniej ochrony. 

 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef 
Konarczak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr X/76/07 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu ochrony 
środowiska powiatu gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 
radnego Pana Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad. 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/2007 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

15 marca 2007r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora, 

Poinformował, że w miesiącu sierpniu br. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznał dla Powiatu Gostyńskiego na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dodatkowo 167 018 zł. Z uwagi 

na to, że pracodawcy nie są zainteresowani ww. środkami, całość proponuje się przekazać na 

zadania związane z rehabilitacją społeczną, na których realizację brakuje obecnie środków. 

Wobec powyższego w załączniku nr 1 w pkt 2 - dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - proponuje się kwotę          

125 000 zł zastąpić kwotą 138 000 zł. W tym samym załączniku w pkt 3 - dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów - kwotę              

161 308 zł proponuje się zastąpić kwotą 305 326 zł. W pkt 5 - dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych - proponuje się kwotę 200 000 zł zastąpić kwotą              

210 000 zł. Ta zmiana pozwoli na pełne wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków 

otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do końca 

roku, z uwzględnieniem aktualnych potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych i ich rodzin, 

co nie będzie skutkowało koniecznością zwrotu środków. Przesunięcia zostały uzgodnione          

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Wydziałem Oświaty, Spraw Społecznych                     

i Zarządzania Kryzysowego oraz Powiatowym Urzędem Pracy. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował,                    

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił opinię Powiatowej Społecznej 

Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Rada zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr X/77/07 w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/2007 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 15 marca 2007r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 

na poszczególne zadania została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”,                  
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego 
Pana Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 8 k) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń przedstawił 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Poinformował, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 6 września 2007 roku przyjął projekt uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń na 

dofinansowanie budowy kładki dla pieszych na zapleczu ul. Kossaka. Kładka to była 

niezbędna dla ułatwienia komunikacji pieszych w trakcie przebudowy mostu na ulicy 

Fabrycznej. Całkowite koszty budowy poniosła gmina. Most remontował powiat                            

i województwo. W kosztorysie nie została uwzględniona budowa przejścia dla pieszych, 

dlatego Zarząd proponuje udzielić pomocy finansowej gminie na przedmiotowe zadanie, 

którego koszt byłby wyższy gdyby kładkę budował powiat.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 

Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr X/78/07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego Pana Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 l) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2007 rok przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 6 września 2007 roku przyjął projekt 

uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2007 

rok.  

Zmiany w planie dochodów: 
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1. Zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 10.000 zł dla Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe – dz. 710 rozdz. 

71015 § 2110. 

2. Zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 375.000 zł na dofinansowanie remontów               

i zakupu wyposażenia w tym na programy naprawcze w domach pomocy społecznej - dz. 

852 rozdz. 85202 § 2130. 

3. Zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 140.000 zł na dofinansowanie remontów               

i zakupu wyposażenia w tym na programy naprawcze w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych - dz. 852 rozdz. 85201 § 2130. 

4. Zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 41.150 Zł na remonty i zakup wyposażenia         

w ośrodkach interwencji kryzysowej - dz. 852 rozdz. 85220 § 2130. 

5. Zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 15.000 Zł na dofinansowanie bieżącej 

działalności ośrodka interwencji kryzysowej na realizacje zadań wynikających                         

z krajowego programu Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi na lata 2007-2008 - 

dz. 852 rozdz. 85220 § 2130. 

6. Zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 25.441 zł na sfinansowanie wypłat 

wynagrodzeń dla nauczycieli za przeprowadzenie (poza tygodniowym obowiązkowym 

wymiarem zajęć) ustnego egzaminu maturalnego- dz. 801 rozdz. 80195 § 2130. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.000 zł z tyt. darowizny od firmy HJ HEINZ 

POLSKA S.A w Pudliszkach na zakup samochodu dla KPPSP w Gostyniu– dz.754 

rozdz.75411 § 0960. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł w ZSR w Grabonogu za kursy w CKU – 

801 rozdz. 80140 § 0830. 

9. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 50.000 zł z tyt. pomocy finansowej od Gminy 

Gostyń na dofinansowanie budowy chodnika w Daleszynie – dz. 600 rozdz. 60014               

§ 6300. 

10. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 63.000 zł z tyt. wpływów za odprowadzanie 

dochodów budżetu państwa - za wieczyste użytkowanie – dz. 700 rozdz. 70005 § 2360. 

11. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 9.834 zł tyt. wpływu należnej w roku ubiegłym kwoty 

środków na program aktywizacji zawodowa kobiet – dz.853 rozdz.85395 § 2708. 

12. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 24.500 zł tyt. większych wpłat za zajęcie pasa 

drogowego – dz. 756 rozdz. 75618 § 0490. 

13. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 83.285 zł z tyt. większych wpływów z podatku CIT – 

dz. 756 rozdz. 75622 § 0020. 

14. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł z tyt. wpływu z wpłat na Dzień Powiatu – 

dz.750 rozdz.75020 § 0970. 

15. Przesunięcia w planie dochodów pomiędzy paragrafami: w dziale 803 rozdz. 80309                 

z § 2918 na § 2888 kwotę 73 zł oraz w dziale 754 rozdz. 75411 z § 0690 na § 0960 kwotę 

7.000 zł. 
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Plan dochodów po zmianach zwiększa się o kwotę 858.210 zł  

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe – dz. 710 rozdz. 71015 § 

4010 – 5.350 zł i § 4020 – 4.650 zł.  

2. Zwiększenia planu wydatków o kwotę 15.000 zł na dofinansowanie bieżącej działalności 

ośrodka interwencji kryzysowej na realizacje zadań wynikających z krajowego programu 

Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi na lata 2007-2008 - dz. 852 rozdz. 85220  

§ 2830 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 24.500 zł na zadanie:” Przebudowa mostu                

w Gostyniu ul. Fabryczna”– dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na zadanie:” Budowa chodnika               

dr. 4947 P – wieś Daleszyn”– dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.700 zł na pomoc finansową dla Gminy Gostyń 

na dofinansowanie kładki dla pieszych na zapleczu przy ul. Kossaka – dz. 600 rozdz. 

60016 § 6300. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł na zakup samochodu rozpoznawczo - 

ratowniczego dla KPPSP w Gostyniu – dz.754 rozdz.75411 § 6060. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 84.460 zł na sfinansowanie wypłat wynagrodzeń 

dla nauczycieli za przeprowadzenie (poza tygodniowym obowiązkowym wymiarem 

zajęć) ustnego egzaminu maturalnego oraz egzaminów zawodowych – dz.801 

rozdz.80120, 80130. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł na wynagrodzenia i pochodne za 

prowadzenie kursów w CKU w ZSR w Grabonogu – dz.801 rozdz.80140 § 4110 –            

120 zł, § 4120 - 90 zł, § 4170 - 4790 zł. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł na naprawę poręczy mostka przy stawie 

położonym na terenie parku w DPS w Zimnowodnie – dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 180.000 zł na budowę windy w DPS Zimnowoda – 

dz.852 rozdz.85202 § 6050. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.300 zł na wymianę okien w budynku mieszkalno 

- garażowym Starostwa przy ul. Wrocławskiej – dz. 700 rozdz. 70005 § 4270. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł dla ZSOiZ w Pogorzeli na zakup sprzętu 

uszkodzonego przez burzę – dz. 801 rozdz. 80130 § 4210  

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł na wykup udziału nieruchomości               

w Bodzewie zajętych pod drogę powiatową (budowa chodnika oraz zatoczki 

autobusowej) – dz. 700 rozdz. 70005 § 6060. 

14. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł na dofinansowania wymiany młodzieży 

pomiędzy szkołami z Polski i Ukrainy – dz. 801 rozdz.80130 § 4300.  
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15. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł dla Klubu Sportowego „Start”  

w Gostyniu na zawody w kręglarstwie w ramach umowy promocyjnej – dz. 750 rozdz. 

75075 § 4300. 

16. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.250 zł na pokrycie kosztów remontów                   

w budynku w Łęce Wielkiej – dz. 700 rozdz. 70005 § 4270.  

17. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.000 zł na promocję powiatu - dz. 750 rozdz. 

75075 § 4300. 

18.  Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.500 zł na opłaty w związku z przystąpieniem do 

Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej – „Wielkopolska Gościnna” - dz. 853 rozdz. 

85395 § 4430. 

19. Zwiększenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 425.000 zł – dz. 758 

rozdz.75818 § 4810. 

20. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym, ZSOiZ  

w Krobi, PODGiK. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 858.210 zł. 

W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 

wydatków inwestycyjnych: 

1.  W załączniku nr 3 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu 

powiatu :  

- zwiększa się zadanie pn.„ Przebudowa mostu w Gostyniu ul. Fabryczna” o kwotę 

24.500 zł, 

- dodaje się zadanie pn.:„Budowa windy w DPS w Zimnowodzie” w kwocie 180.000 zł 

dz.852 rozdz.85202 § 6050. 

2. W załączniku nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2007-2009:  

- zwiększa się zadanie pn.: „Budowa chodnika dr. 4947P – wieś Daleszyn” o kwotę 

50.000 zł 

Dokonuje się zmian w załączniku: „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2007 rok” pomiędzy paragrafami         

w planie wydatków z § 4210 do § 4750 kwotę 1.500 zł.  

 
Zarząd na posiedzeniu w dniu 20 września 2007 r. przyjął autopoprawkę do uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007 r. 

 Zmiany w planie dochodów: 

1. Zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 93.688 zł na programy dla szkół w ramach 

Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży                  

w 2007 r. „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji 

pozarządowych” – dz. 854 rozdz. 85415 § 2130. 
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2. Zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 5.967 zł na wypłatę dodatków w wysokości 

250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego – dz. 852 rozdz. 85201 § 2130.  

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 123.688 zł na programy dla szkół w ramach 

Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007r. 

– dz. 854 rozdz. 85415.  

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.967 zł na wypłatę dodatków w wysokości 250 

zł miesięcznie na pracownika socjalnego - dz. 852 rozdz. 85201 § 4010 -4.960 zł,            

§ 4110 – 883 zł, § 4120 – 124 zł.  

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 285.000 zł na remonty w domach pomocy              

w tym: 

 - 250.000 zł na remont dachu w DPS w Chumiętkach – dz. 852 rozdz. 85202               

§ 4270 

- 35.000 zł na remont dachu i zakup wyposażenia w DPS w Rogowie – dz. 852 

rozdz. 85202 § 4270 – 26.000 zł i § 4210 – 9.000 zł. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 21.000 zł w Starostwie na ubezpieczenia oraz 

na umowy zlecenia dla pracowników obsługi kotłowni. – dz. 700 rozdz. 70005 § 4430 – 

15.000, § 4170 – 6.000 zł . 

5. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 21.000 zł - dz. 758 rozdz. 75818 § 4810.  

6. Zmniejszenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 285.000 zł na remonty          

w domach pomocy – dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 

7. Zmniejszenie rezerwy celowej na oświatę o kwotę 30.000 zł na udział środków 

własnych w programie rządowym – dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 

8. Przesuniecie pomiędzy paragrafami wydatków w dziale 80195 – zmniejszenie § 4300 

a zwiększenie § 4430 o kwotę 1.512 zł. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 
radnego Pana Kazimierza Musielaka.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Uchwała Nr X/79/07 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2007 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów 
„wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego Pana Kazimierza Musielaka.  
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W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że wobec wprowadzenia 

do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały Rady, niezbędna będzie opinia Komisji 

Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w tym zakresie. 

W związku z powyższym Przewodniczący o godz. 18:20 ogłosił 5- minutową przerwę                        

i poprosił członków Komisji o udanie się go gabinetu Starosty celem zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obrady wznowiono o godz. 18:25. 
 
Ad. 8 ł) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji przedstawił 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Poinformował, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 20 września 2007 roku przyjął projekt 

uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 

inwestycji. Do wyłącznej właściwości Rady należy podejmowanie uchwał dotyczących 

zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej 

granicę ustaloną corocznie przez radę. W budżecie została uchwalona kwota na modernizacje 

budynku przy ul. Poznańskiej na kwotę 700.000 zł . W związku ze zwyżką cen materiałów 

budowlanych oraz robocizny wzrosła wartość kosztorysowa remontu pomieszczeń dla 

PODGiK. Zarząd proponuje rozłożyć prace na dwa lata i skończyć inwestycję w 2008 r. 

Ponadto rozłożenie inwestycji na okres kilku miesięcy pozwoli zachować reżimy 

technologiczne budowy i rozpocząć procedurę postępowania przetargowego i wyboru 

wykonawcy, a także wykorzystać środki z Powiatowego Funduszu Gospodarowania Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym na inwestycje w 2008 roku. 

 
Salę obrad opuścił radny Pan Józef Czarnecki. 

Na sali posiedzeń obecnych pozostało 17 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr X/80/07 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się” podczas nieobecności radnych Pana Kazimierza Musielaka              
i Pana Józefa Czarneckiego.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Ad. 9) 

 

Informację o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych oraz z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu 

Niepełnosprawności przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak 

Poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, realizując zadania                 

z zakresu rehabilitacji społecznej: 

1. dofinansowało działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w wysokości 

201 210 zł; są to warsztaty o zasięgu powiatowym, do których uczęszcza 30 osób 

niepełnosprawnych w wieku od 18 do 46 lat. Uczestniczą oni w zajęciach                      

w 6 pracowniach oraz w zajęciach rehabilitacyjnych, a także otrzymują comiesięczne 

kieszonkowe; 

2. dofinansowało uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych w wysokości 85 870 zł; 

3. dofinansowało zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów w wysokości 134 792 zł; 

4. dofinansowało działania organizacji pozarządowych w zakresie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w wysokości 3 983 zł; 

5. dofinansowało likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się                           

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych            

w wysokości 67 738 zł; 

6. skierowało 13 osób niepełnosprawnych do domów pomocy społecznej powiatu 

gostyńskiego; 

7. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Chwałkowie umieściło 39 osób, 

zapewniając im i ich rodzinom wsparcie dzienne; 

8. udzieliło pomocy osobom niepełnosprawnym znajdującym się w sytuacji kryzysowej, 

9. udzieliło 1 432 porad osobom niepełnosprawnym o przysługujących im prawach                

i uprawnieniach oraz pomoc w kontaktach z instytucjami;  

10. pracownicy PCPR, na prośbę osób niepełnosprawnych, pomogli zredagować 

 i napisać 132 podania, wnioski i odwołania; 

11. podjęło 26 działań wyjaśniających sytuację osób niepełnosprawnych w innych 

organach i instytucjach;  

12. z inicjatywy PCPR ukazały się 42 artykuły prasowe poświęcone niepełnosprawności                 

i pomocy, jaką mogą uzyskać w różnych instytucjach osoby nią doświadczone; 

13. pracownicy PCPR wzięli udział w 9 spotkaniach z organizacjami osób 

niepełnosprawnych, informując o formach i możliwościach pomocy dla środowiska 

osób niepełnosprawnych;  
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14. wypożyczyło w ramach wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, działającej przy PCPR 

w Gostyniu, 23 sprzęty i przyrządy rehabilitacyjne; 

15. wydało 101 kart parkingowych; 

16. z porad, interwencji i wsparcia specjalistów dyżurujących w „Punkcie wsparcia osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin”, którego celem jest poprawa dostępności                        

i efektywności oparcia społecznego przede wszystkim dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi,  działającym przy PCPR w Gostyniu, skorzystało 48 osób; 

17. w I półroczu br. roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu było 

inicjatorem i współorganizatorem lub wsparło wiele działań na rzecz środowiska osób 

niepełnosprawnych; do najważniejszych działań zrealizowanych w I półroczu należą: 

- Biegi niepełnosprawnych w ramach 24 Biegu bł. E. Bojanowskiego, 

- wiosenna i letnia edycje programu „Aktywni przez cały rok”,  

- piknik terapeutyczny dla niewidomych i niedowidzących w Poraju – Polski Związek 

Niewidomych Koło w Gostyniu PCPR w Gostyniu; 

- uroczyste obchody 15-lecia Towarzystwa Osób Niepełnosprawnych; 

- cykl wyjazdów  na basenowe zajęcia rehabilitacyjne, zorganizowany przez 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski Kasia; 

- majówka 2007 zorganizowana przez Stowarzyszenie Nasz Dom i DPS                          

w Chwałkowie.  

Zarząd Powiatu Gostyńskiego dofinansował uczestnictwo niepełnosprawnych mieszkańców 

powiatu gostyńskiego w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w wysokości 

21 180 zł, w Miejskiej Górce w wysokości 1 176 zł, w Rydzynie w wysokości 1 412 zł.  

 

Wydział Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Gostyńskiego: 

1. udzielił dofinansowania zwrotu kosztów poniesionych pracodawcę w związku                   

z przystosowaniem nowych lub istniejących stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności                    

w wysokości 25 650 zł; 

2. udzielił 55 porad prawno – administracyjnych z zakresu rehabilitacji zawodowej. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu:  

1. pozyskał 16 miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych; 

2. doradca zawodowy przeprowadził 8 rozmów aktywizujących i wspierających. 

 

 

PCPR w Gostyniu podejmowało działania wyjaśniające w Urzędzie Marszałkowskim                      

w sprawie wniosku Powiatu Gostyńskiego o utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej.  
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Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności przyjął do rozpatrzenia 518 

wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności i 126 wniosków o wydanie 

orzeczenia o niepełnosprawności – łącznie 644. Odbyły się 74 posiedzenia składów 

orzekających wchodzących w skład Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu 

Niepełnosprawności. W I półroczu Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania                                     

o Niepełnosprawności wydał 645 orzeczeń. 

 

Na salę posiedzeń przybył radny Pan Józef Czarnecki. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

pozytywnie przyjęła przedłożoną informację.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Rada Powiatu przyjęła przedłożoną informację w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności radnego Pana 
Kazimierza Musielaka. 
 
Ad. 10) 
 
Informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Pani Eleonora Gościniak.  

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu zaopiniowała informację 

pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Zaremba poinformował, że Komisja 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2007 zostało przyjęte przez Radę           
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 
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Ad. 11.  

Sprawozdanie na temat sytuacji rolnictwa i wsi na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski. 

Materiały przygotowane radnym stanowią załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Radny Pan Grzegorz Józefowski poinformował, że nie może zgodzić się z danymi 

dotyczącymi plonów żyta w Studziannie. Wskaźniki te są znacznie zawyżone.  

 

Salę posiedzeń opuścił radny Pan Stanisław Zaremba. 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował, że dane te uzyskał z Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zgodził się z uwagą radnego Pana Józefowskiego. 

Ponadto zwrócił uwagę, że w przedstawionych materiałach nie ma żadnej informacji na temat 

ODR- czym się zajmuje. Materiały nie zawierają również żadnych wiadomości na temat walki 

z azotanami oraz o współpracy z samorządem rolniczym. Podkreślił, że na posiedzeniu 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poszczególne jednostki otrzymały 

wskazówki, jakie informacje chcą uzyskać radni. Zapytał, czy Naczelnik przekazał wszystkie 

materiały, które zostały mu dostarczone.  

Naczelnik Pan Andrzej Szumski zapytał, jakich informacji oczekuje radny w temacie 

współpraca z samorządem rolniczym.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że zgodnie ze Statutem Powiatu zadaniem 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest współpraca z samorządem rolniczym. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował, że aby uniknąć takiej sytuacji, zostało 

zorganizowane spotkanie z przedstawicielami organizacji, podczas którego radni mogli 

zgłaszać swoje oczekiwania. Naczelnik wyjaśnił, że nie wszystkie informacje zostały 

dostarczone, natomiast działalność Ośrodka Doradztwa Rolniczego była omawiana na 

posiedzeniu Komisji.  

Radny Pan Mirosław Waluś poruszył sprawę wniosków o przyznanie płatności obszarowej. 

Zwrócił uwagę, że co piąty rolnik wniosku nie składa. Zapytał o przyczynę takiej sytuacji. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował, że w Agencji uzyskał informację, że taki stan 

wynika z tego, że część rolników posiada gospodarstwa poza miejscem swojego 

zamieszkania. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę, że wnioski o dopłaty bezpośrednie składa 

użytkownik, a nie właściciel ziemi.  

Naczelnik Pan Andrzej Szumski dodał, że wniosek o dopłaty może złożyć każda osoba. 

Agencja zareaguje wówczas, jeżeli na ten sam obszar zostało złożonych kilka wniosków. 

Agencja nie dochodzi, kto jest właścicielem ziemi.  

 



 28 

Radny Pan Józef Konarczak zwrócił uwagę, że do końca nie wiadomo, ile ziemi jest w 

powiecie dzierżawionych, są to często zwykłe umowy między rolnikami.  

 

Na salę posiedzeń przybył radny Pan Stanisław Zaremba. 

Na sali posiedzeń jest obecnych 18 radnych. 

 

Ad. 12. 
Udzielanie odpowiedzi na zapytania radnych. 
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak odpowiadając na pytanie radnego Pana Mirosława Walusia 

w sprawie kategoryzacji dróg poinformował, że Zarząd Powiatu nie odstąpił od tego tematu. 

Sprawa ta będzie omawiana na pewno przed uchwaleniem budżetu na 2008 r. Wpłynęło 

bardzo dużo wniosków, szczególnie dotyczących Gminy Krobia- od radnego Pana Józefa 

Czarneckiego, Burmistrza Gminy Krobia oraz samorządu krobskiego. W ostatnich dniach 

Dyrektor PZD polecił wykonanie pomiaru natężenia ruchu na drogach, co do których zostały 

złożone wnioski. W kilku przypadkach przekwalifikowanie dróg okazało się zasadne.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie radnego Pana Mirosława 

Walusia w sprawie sprzedaży budynku ośrodka zdrowia w Pudliszkach poinformował                   

o możliwości nieodpłatnego przekazana budynku Gminie Krobia, jeżeli ta wykaże takie 

zainteresowanie. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer  

- odpowiadając na zapytanie radnego Pana Grzegorza Józefowskiego w sprawie 

wycięcia krzaków poinformował, że w przypadku drogi Celestynów- 

Siedmiorogów krzaki zostały wycięte w dniu wczorajszym. Ustosunkowując się 

do wniosków w sprawie wykaszania rowów powiedział, że środki, które są 

zabezpieczone w budżecie na ten cel starczą na wykoszenie ok. 1.000 km. 

Powtórne koszenie starcza tylko na drogi główne. Zaznaczył, że drogi 

wojewódzkie i krajowe w tym roku były wykaszane jednokrotnie.  

- odpowiadając na zapytanie radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka w sprawie 

odszkodowania za zalanie dróg poinformował, że pisma w tej sprawie zostało 

wysłane do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Wodnych w Poznaniu, a do 

wiadomości przesłano do Dyrektora Pana Halca w Lesznie.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński dodając zaapelował do rolników, aby przy swoich 

posesjach sami powykaszali rowy.  

Dyrektor SP ZOZ Pan Maciej Janiszewski odpowiadając na zapytanie radnego Pana 

Krzysztofa Wachowiaka w sprawie porodów rodzinnych powiedział, że nie jest wstanie 

odpowiedzieć, ile szpital zarobił na porodach rodzinnych, gdyż w szpitalu obowiązuje tzw. 

budżet globalny. Poinformował, że wpływy z tego tytułu nie stanowią istotnej kwoty.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak odnosząc się do wypowiedzi Dyrektora Janiszewskiego 

powiedział, że szpital w Gostyniu na poradach rodzinnych nic nie zarobił, środki wpłacane            
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z tego tytułu są deponowane na rachunku NFZ. Radny zaznaczył, że może podać nawet 

numer konta. Wpłaty dokonywane są z dopiskiem- darowizna na rzecz oddziału położniczo- 

ginekologicznego SP ZOZ w Gostyniu.  

Dyrektor SP ZOZ Pan Maciej Janiszewski powiedział, że spotkał się z informacją,                    

że pracownia endoskopowa nie przynosi dochodów. Sprostował, że pracownia endoskopowa 

przynosi dochody, gdyż służy szpitalowi.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński 

- odpowiadając na zapytanie radnego Pana Krzysztofa Deutscha w sprawie 

ośrodka zdrowia w Piaskach poinformował, że budynek ten został już wyceniony 

oraz określone zostały już udziały poszczególnych lokali w nieruchomości. 

Prowadzono już także rozmowy z najemcami, dwa podmioty złożyły wnioski na 

nabycie lokali w drodze bezprzetargowej, pozostałe dwa lokale w drodze 

przetargu. Gmina Piaski sugeruje, aby środki uzyskane ze sprzedaży 

przeznaczyć na remont szpitala, a ewentualną różnicę pokryje gmina. 

- odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Pana Roberta Marcinkowskiego            

w sprawie zwolnienia z pracy w SP ZOZ Starosta powiedział, że są to sprawy 

pracownicze, które należą do kompetencji dyrektora. Jeżeli do 

Przewodniczącego wpłynęły jakieś sporne sprawy czy kwestie, to powinny zostać 

tu przedstawione.  

- odnosząc się do pytania radnego Pana Józefa Czarneckiego w sprawie sytuacji 

pracowników w DPS-ach Starosta powiedział, że Wicestarosta jest po 

rozmowach w sprawie pozyskania środków na podwyżki. Zadeklarował podwyżki 

płac, gdyż średnia płaca w DPS- ach to ok. 1500 zł, co jest kwotą dwukrotnie 

niższą niż średnia krajowa. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że sprawa ta została poruszona podczas sesji 

wyjazdowej. Nie ma potwierdzenia pisemnego informacji o dodatkowych środkach, ale 

autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2007 r. 

w pkt. II, gdzie wpisano 250 000 zł na remont dachu w DPS w Chumiętkach i 35.000 zł na 

remont dachu i zakup wyposażenia w DPS Rogowo będzie dobrym znakiem na przyszłość. 

Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu Maciej Janiszewski odnosząc się do wypowiedzi radnego 

Pana Krzysztofa Wachowiaka zapytał, dlaczego jeżeli jest strata w szpitalu w Poniecu nie ma 

jej w szpitalu. Dodał, że radny jako członek Rady Społecznej powinien wiedzieć, co to jest 

budżet globalny. Podobnie oddział chirurgii ma ujemny wynik finansowy, ale inne oddziały 

pracują na ten oddział. Jest to pojęcie budżetu globalnego, i stąd w trosce o mieszkańców 

powiatu gostyńskiego, o pracowników zatrudnionych utrzymuje się oddział dla przewlekle 

chorych w Poniecu.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak stwierdził, że w sprawozdaniu finansowym wskazuje 49%, 

a więc nie może być 800.000 zł strat, jak to wyliczył Dyrektor Smyrek na poprzedniej sesji 

Rady Powiatu. 
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Dyrektor SP ZOZ Pan Maciej Janiszewski  

- wyjaśnił, że sprawozdanie na pewno się zgadza, gdyż obowiązuje tu pewne 

postępowanie na potrzeby Rady Społecznej, która miała miejsce tydzień temu. 

Rachunkowość obowiązuje wszędzie taka sama i dlatego jest ona stosowana. 

Dyrektor wyraził przypuszczenie, że na koniec roku szpital odnotuje wynik 

zerowy, zatem nie będzie straty ani zysku, ale będzie pozytywna sytuacja 

finansowa. Zapewnił, że nie ma tu żadnej nieprawidłowości.  

- odpowiadając na zapytanie Przewodniczącego Rady Pana Roberta 

Marcinkowskiego w sprawie zwolnień Dyrektor powiedział, że nie planuje się 

zwolnień, a jedna jaskółka nie czyni wiosny. Nie można powiedzieć, że skoro nie 

planuje się zwolnień, to wypowiedzenie umowy o pracę jednej czy dwóm osobom 

nie może mieć miejsca. Są osoby, które gorzej się spisują i nie ma powodu, żeby 

sztucznie utrzymywać te zatrudnienia. Poinformował, że zatrudnienie w szpitalu 

kształtowało się następująco 

    - w 2004 r. - 339 pracowników 

         2005 r. - 341 

         2006 r.  - 346 i  

      I kwartał 2007 r.  - 352,1 etatów 

Ponadto poinformował, że w służbie zdrowia obowiązuje nieco inny system 

zatrudniania, a od stycznia przyszłego roku planuje się zatrudniać pracowników 

na podstawie umowy cywilno- prawnej. Ta forma świadczenia usług zdrowotnych 

będzie preferowana.  

Dyrektor podkreślił, że po to są przepisy kodeksu pracy, aby pracodawca je 

przestrzegał. Rada Powiatu ma prawo zwrócić uwagę, natomiast Dyrektor 

stwierdził, że nie wyobraża sobie braku usamodzielnienia poprzez związanie rąk. 

Podkreślił, że jest osoba praworządną. Niezawisły sąd może rozstrzygnąć, czy 

Dyrektor narusza przepisy prawa pracy. Dodał, że być może w materiałach, które 

ma Pan Przewodniczący, ukryto to, czego Pan Przewodniczący nie miał 

zobaczyć. Stwierdził, że dysponuje większą ilością materiałów i stąd te decyzje, 

które podjął 14 września br. Jedna propozycja – to propozycja dotycząca zmiany 

warunków pracy i płacy. Skoro ta propozycja nie została przyjęta, złożono kolejną 

propozycję oraz zwrócono się do związków zawodowych o wyrażenie opinii nie  

w kwestii zwolnienia, lecz w kwestii zmiany warunków pracy i płacy. Podkreślił 

też znaczenie średniego personelu w pracy Dyrektora.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski podziękował za odpowiedź, ale stwierdził, 

iż odniósł wrażenie niezrozumienia pytania. Powiedział, że nie uzurpuje sobie prawa, aby 

kreować politykę kadrową w szpitalu, zna rolę pracodawcy i doskonale rozumie jego sytuację. 

Podkreślił, że nie staje w obronie osób, lecz w obronie zasad. Ma wrażenie, że zasady te 
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zostały tutaj naruszone. Stwierdził, że Dyrektor nie odpowiedział mu na konkretne pytanie- jaki 

był prawdziwy powód wypowiedzenia warunków pracy i płacy. Drugie pytanie brzmiało: czy to 

prawda, iż na zwolnione stanowisko została przyjęta inna osoba bez procedury konkursowej.  

Dyrektor SP ZOZ Pan Maciej Janiszewski wyjaśnił, że powody wypowiedzenia nie pracy, 

lecz warunków pracy i płacy zostały przedstawione w piśmie odczytanym przez 

Przewodniczącego Rady. Powiedział, że pozostałe materiały znajdują się u niego w biurze. 

Dodał też, że nie wszystkie dokumenty trafiły do rąk Przewodniczącego Rady. Ktoś, komu 

zależy aby przedstawić swoje stanowisko wyeksponował to, co akurat dla niego było 

wygodne. Podkreślił, że jest to jego opinia i bez zapoznania się z dokumentami nie może się 

dokładnie wypowiedzieć.   

Odpowiadając na pytanie w sprawie zatrudnienia nowej osoby bez przeprowadzenia konkursu 

Dyrektor powiedział, że jest osobą praworządną i wie, że na określone stanowiska jest 

przewidziana procedura konkursowa i zostanie ona zrealizowana. Nie ma natomiast 

przeszkód, aby zatrudnić osobę, która posiada odpowiednie kwalifikacje na zastępstwo danej 

osoby bez przeprowadzania konkursu.   

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, iż nadal nie uzyskał pełnej 

odpowiedzi. Co do pierwszego pisma potwierdził, że faktycznie jest ono propozycją 

porozumienia stron, do którego pracodawca ma pełne prawo. Propozycja ta nie została 

przyjęta, co jest udokumentowane w formie pisemnego dowodu. W drugim piśmie Dyrektor 

czasowo powierza pracownikowi inną pracę na podstawie art. 42 kp w związku                               

z zaistnieniem szczególnych potrzeb pracodawcy wynikających z faktu dłuższej 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy Pielęgniarki Koordynującej. W liście do związków 

zawodowych Dyrektor informuje, że przyczyną wypowiedzenia, które zamierza uskutecznić 

jest bezczynność i bierność pracownika powodująca brak skuteczności w wykonywaniu 

powierzonych zadań. Przewodniczący zapytał, która z tych przyczyn była właściwą.  

Dyrektor SP ZOZ Pan Maciej Janiszewski stwierdził, że jest to suwerenne prawo 

pracodawcy. To pracodawca ocenia, czy dany pracownik nadaje się do pracy na danym 

stanowisku, do pełnienia funkcji kierowniczej.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że nie został przekonany. 

Uwarunkowania kodeksu pracy i art. 42 mówią o tym, że stosuje się tutaj takie same przepisy, 

jak w przypadku rozwiązania umowy o pracę. Sąd Apelacyjny w roku 2004 określił, że nie 

podanie przyczyny lub niewłaściwe jej podanie stanowi naruszenie prawa i uprawnia 

pracownika do dochodzenia odszkodowania. Stwierdził, iż w jego przekonaniu doszło do 

niewłaściwego podania przyczyny, ponieważ Dyrektor nie potrafi jej skonkretyzować. Sąd 

okręgowy stwierdza, że opis przyczyny wskazanej pracownikowi musi umożliwiać jej 

indywidualizację w miejscu i czasie tak, aby umożliwić pracownikowi ocenę zasadności 

ewentualnego odwołania, a także sądowi pracy wskaże możliwość, gdy pracownik na 

wdrożenie trybu odwoławczego się zdecyduje. Przewodniczący powołał się także na wyrok 

Sądu Najwyższego z 2005 r., gdzie określa się, że przyczyna wypowiedzenia umowy o pracę 
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powinna być skonkretyzowana i rzeczywista. Zdaniem Przewodniczącego te warunki nie 

zostały tu spełnione. Podkreślił, że nie jest to obrona konkretnej osoby, lecz forma obrony 

pewnych zasad, gdyż w jego przekonaniu tutaj zasady kodeksu pracy zostały naruszone. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy otrzyma wykaz sprzętu, który został 

zakupiony do pracowni endoskopowej. 

Dyrektor SP ZOZ Pan Maciej Janiszewski powiedział, że nie ma przeszkód, aby przekazać 

tego typu dane.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że Zarząd Powiatu nie przechodzi do 

porządku na problemami osób, które czują się pokrzywdzone. Osoba, która czuje się 

pokrzywdzona powinna udać się do Sądu Pracy, który jest właściwym organem w tych 

sprawach. Dodał, że Zarząd Powiatu nie może wskazywać dyrektorowi jednostki, jak ma 

postępować w sprawach kadrowych.  

 

Ad. 13. 

Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski wracając do wypowiedzi Starosty na 

temat Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych udzielił poparcia tej inicjatywie. 

Przypomniał, iż nie tak dawno Rada Powiatu nadała Funduszowi wyróżnienie ”Zasłużony dla 

Powiatu Gostyńskiego”. Fundusz jest jedną z ważniejszych instytucji finansowych na terenie 

powiatu, udzielił prawie 500 poręczeń na kwotę ponad 20 mln zł. Przewodniczący poparł 

wniosek o dokapitalizowanie Funduszu i zwrócił się o uwzględnienie go przy zmianach w 

budżecie.  

 

Ad. 14. 

Wolne głosy. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski: 

Ø poinformował, że uczestniczył w jubileuszu 10- lecia Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi. Rada Powiatu otrzymała 

medal, jako podziękowanie za dotychczasową współpracę.  

Ø poinformował, że na wniosek radnego Pana Jarosława Jędrkowiaka na 

serwerze powiatu zostały utworzone skrzynki pocztowe dla wszystkich 

radnych.  

Ø poinformował, że radny Pan Krzysztof Wachowiak w dniu dzisiejszym 

złożył skargę na działalność Dyrektora SP ZOZ.  Statut Powiatu 

stanowi, że skargę taką przewodniczący przekazuje niezwłocznie, lecz 

nie później niż w terminie 3 dni do Komisji Samorządowo- 

Organizacyjnej i Porządku Publicznego, wcześniej informując Radę o 

tym, że takie skargi wpłynęły.  
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  Treść skargi stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Ø poinformował, że 18 września br. wpłynęła do Rady Powiatu skarga na 

Zastępcę Dyrektora Tadeusza Smyrka. Skarga tej samej treści wpłynęła 

na ręce Starosty. Rada Powiatu na podstawie przepisów Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego nie jest kompetentna do 

rozpatrywania tego typu skarg. Skarga zostanie przekazana wg 

właściwości, tj. do Dyrektora SP ZOZ. Ponadto w piśmie jest informacja 

o potencjalnej możliwości popełnienia przestępstwa, a na podstawie art. 

304 Kodeksu postępowania karnego- każdy obywatel ma obowiązek 

złożenia stosownej informacji do organów ścigania. Taka informacja 

została złożona do gostyńskiej prokuratury przez Starostę i 

Przewodniczącego Rady.  

Radny Pan Krzysztof Deutsch złożył podziękowanie dla Dyrektora PZD Pana Grzegorza 

Mayera za dobrą i owocną współpracę na szczeblu powiat- gmina. Na terenie Gminy Piaski 

przeprowadzono wiele ważnych dla poprawy bezpieczeństwa inwestycji, np. ustawienie lustra 

na skrzyżowaniu dróg Podrzecze – Grabonóg, oznakowanie drogi w miejscowości Rębowo.  

Radny Pan Józef Czarnecki powiedział, że wg uzyskanych przez niego informacji, w Anglii 

nie prowadzi się prac takich jak wycinka poboczy. Traktuje się to jako element naturalnego 

środowiska.  

Sołtys wsi Kosowo Pan Andrzej Wiatrowski w imieniu społeczności wsi Kosowa i Siemowa 

złożył podziękowanie za ścieżkę rowerową, którą dzieci mogą bezpiecznie pokonywać tę 

trasę. Szczególne podziękowanie złożył byłej Staroście Pani Elżbiecie Palka, która 

zapoczątkowała budowę tej ścieżki, a obecna Rada doprowadziła do jej ukończenia.  

 
Ad. 15. 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Pan Robert 
Marcinkowski zamknął X sesję Rady Powiatu Gostyńskiego o godz. 19:30 
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